
 

COMUNE DI NURRI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  72   Del  23-11-22  
 

COPIA 

 
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventitre del mese di novembre alle ore 13:48, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale convocata nei 
modi di legge per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco P 

PISANO MARIO Vicesindaco A 

CANCEDDA ROBERTO Assessore P 

SERRA MARIANNA Assessore P 

MULAS LUCA Assessore P 

   

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Sig. ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Anna Franca 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera C.C. n. 14 del 15.03.2022 avente per oggetto “Annualità 

2022- Attivita’ 2021-Approvazione Programma diritto allo Sport”; 

 

RITENUTO di definire ed affinare i criteri e le modalità valutative propedeutiche al 

riparto ed al riconoscimento di contributi ordinari alle Società Sportive del territorio da 

parte dell’Ente a fronte di regolare domanda annuale da parte delle stesse; 

 

DATO  ATTO che il Responsabile dell’Area interessata provvederà all’approvazione 

dell’apposito bando contenente i termini e le procedure nonché le informazioni sulle 

risorse disponibili , i requisiti e le condizioni per la concessione dei contributi; 

 

VISTO il parere espresso  della Commissione Comunale allo Sport (verbale n.1 del 

21.11.2022)  in ordine ai criteri di ripartizione e di programmazione degli interventi del 

Oggetto: APPROVAZIONE CRITERI ANNUALITA' 2022 PER L ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI ORDINARI AD ASSOCIAZIONI  E SOCIETA' 

DILETTANTISTICHE SPORTIVE- ATTIVITA' 2022 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 23-11-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

settore sportivo e così come previsto dall’art. 5 della L.R.N.17 /99  per Annualita’ 2022 

programma 2021 ; 

  

RITENUTO DI STABILIRE i seguenti criteri per la ripartizione del fondo: 

 

n° Criterio Quota 

percentuale 

somme 

disponibili 

 

1 Suddivisione in parti uguali  

 

30% 

(Pari a € 

2400,00) 

2 per l’attività  sportiva , in base alle spese sostenute per 

iscrizioni, affiliazioni,  spese mediche ,assicurazioni scritti, 

trasferte effettuate –( le spese dovranno essere documentate 

–Dovranno essere allegate le fatture dei viaggi sostenuti , 

in caso di utilizzo del mezzo proprio verra’ corrisposto un 

compenso pari a 1/5 della benzina a Km per un numero di 

mezzi necessari al trasporto degli atleti e comunque non 

superiore a n.5 autovetture per trasferta ( dovra’ essere 

allegato l’elenco dei ragazzi partecipanti e delle autovetture 

utilizzate con l’indicazione del proprietario  e il numero di 

targa)  

 

 

70% 

 

(Pari a €  

5600,00)  

 

 

 

RITENUTO di incaricare la Responsabile dell’Area Socio Culturale di porre in essere 

le procedure concorsuali per l’erogazione dei contributi; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Socio 

culturale e di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanza e Tributi 

dell’Ente di cui all'art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

 

- di approvare i seguenti criteri che saranno contenuti nel bando, da applicarsi  al fini 

dell’erogazione di un contributo: 

 

n° Criterio Quota 

percentuale 

somme 

disponibili 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 23-11-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

1 Suddivisione in parti uguali  

 

30% 

(Pari a € 

2400,00) 

2 per l’attività  sportiva , in base alle spese sostenute per 

iscrizioni, affiliazioni,  spese mediche ,assicurazioni scritti, 

trasferte effettuate –( le spese dovranno essere documentate 

–Dovranno essere allegate le fatture dei viaggi sostenuti , 

in caso di utilizzo del mezzo proprio verra’ corrisposto un 

compenso pari a 1/5 della benzina a Km per un numero di 

mezzi necessari al trasporto degli atleti e comunque non 

superiore a n.5 autovetture per trasferta ( dovra’ essere 

allegato l’elenco dei ragazzi partecipanti e delle autovetture 

utilizzate con l’indicazione del proprietario  e il numero di 

targa)  

 

 

70% 

 

(Pari a €  

5600,00)  

 

 

 

Di incaricare la Responsabile dell’Area Socio Culturale per ogni conseguente 

adempimento; 

 

Di dichiarare, con separata votazione e all’unanimità, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 
 
 

 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 23-11-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ATZENI ANTONELLO F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 
La Presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-11-22  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 721 dal giorno 28-11-22  per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (come prescritto nell'art.  37,  della L.R. 04.02.2016  N. 2)  su 

attestazione del messo comunale. 

 

Nurri,  li 28-11-22  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 

 

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 


